

Số: /KH-VHTT&TT

Khánh Sơn, ngày tháng 01 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức chương trình Văn nghệ**  
**Mừng Đảng-Mừng Xuân Tân Sửu năm 2021**

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 08/01/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao “Mừng Đảng – Mừng Xuân” Tân Sửu 2021.

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 đồng thời đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XV, nhiệm kỳ 2020-2025. Qua đó, động viên cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, các tầng lớp nhân dân tích cực học tập, lao động, sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021 nhằm nâng cao mức hưởng thụ văn hóa, nghệ thuật và góp phần tuyên truyền, ca ngợi những thành tựu nổi bật của Đảng bộ, quân và dân huyện Khánh Sơn trong đợt thi đua sản xuất phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2021. Đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, phong phú của nhân dân trong huyện tham gia, vui chơi trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc.

**II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

1. Chương trình văn nghệ và Ảo thuật gia đến từ thành phố Nha Trang.
2. Liên hoan các nhóm nhảy huyện Khánh Sơn lần thứ I năm 2021.
3. Thời gian, địa điểm và chương trình:

TT	THỜI GIAN	CHƯƠNG TRÌNH	ĐỊA ĐIỂM
1	19h00 ngày 03/02/2021 (22 Tết)	Chương trình Ca múa nhạc của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, Ảo thuật gia và các trường,	Quảng trường 20/11 thị trấn Tô Hạp-huyện Khánh Sơn

		UBND các xã, thị trấn biểu diễn	
2	19h00 ngày 09/02/2021 <b>(28 Tết)</b>	Chương trình ca múa nhạc của các trường, UBND các xã, thị trấn và Liên hoan các nhóm nhảy tổ chức biểu diễn	Quảng trường 20/11 thị trấn Tô Hạp- huyện Khánh Sơn

### III. CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. **Đội Tuyên truyền lưu động:**

Xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình ca múa nhạc, Liên hoan các nhóm nhảy và liên hệ mời Ảo thuật gia tham gia biểu diễn.

Tuyên truyền trực quan, cổ động, thiết kế sân khấu và chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng để tổ chức các đêm diễn.

Liên hệ với Công an thị trấn đảm bảo tình hình an ninh trật tự và phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các cơ sở vật chất phục vụ nhân dân.

Lập dự trù kinh phí tổ chức các chương trình ca múa nhạc, liên hoan các nhóm nhảy và kinh phí bồi dưỡng Ảo thuật gia.

**2. Đơn vị phối hợp:** Gồm Trường THCS & TH xã Ba Cùm Nam, Trường THCS xã Ba Cùm Bắc, Trường THCS thị trấn Tô Hạp, Trường THPT Khánh Sơn, Trường THCS xã Sơn Bình, Trường THCS xã Sơn Lâm, Trường PTDT Nội trú Khánh Sơn; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- **Đối tượng:** Giáo viên, sinh viên, học sinh và nhân dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn huyện.

#### - **Thời gian lập danh sách diễn viên và gửi chương trình tham gia:**

+ Thời gian: Từ ngày 18/01/2021 đến hết ngày 29/01/2021;

+ Địa chỉ gửi: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Khánh Sơn (Liên hệ Ông Cao Tiến Dũng- ĐT: 0848848466).

- **Đăng ký tiết mục chương trình ca múa nhạc:** Các đơn vị, địa phương, trường học tham gia đăng ký tối đa 03 tiết mục/01 đơn vị và lập danh sách diễn viên tham gia, không giới hạn nhưng phải đủ 02 thể loại khác nhau như “**Múa, hát múa, đơn ca, tam ca, song ca**”.

#### - **Đăng ký nhạc phẩm Nhóm nhảy:**

Các trường tham gia tối đa 02 tiết mục/01 đơn vị; lập danh sách diễn viên tham gia không giới hạn và xác nhận của Lãnh đạo các trường hoặc UBND xã, thị trấn chương trình tham gia.

### IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao sẽ tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí cho các cơ quan, đơn vị và trường học tham gia chương trình.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học quan tâm lựa chọn diễn viên và sắp xếp thời gian để tổ chức tập luyện thực hiện nội dung trên.

Trên đây là Kế hoạch của Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao huyện Khánh Sơn tổ chức thực hiện Chương trình Văn nghệ “Mừng Đảng – Mừng Xuân” Tân Sửu năm 2021./.

**Nơi nhận:** (VBĐT)

- UBND các xã, thị trấn (phối hợp);
- Các trường học ( phối hợp);
- Ông Cao Minh Vỹ – P.CT UBND huyện(B/cáo);
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy(B/cáo);
- Phòng Giáo dục & Đào tạo;
- Phòng VH&TT;
- Đội Tuyên truyền lưu động (thực hiện);
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Trương Văn Vỹ**